
 

 

Distanční výuka v 1. třídě, 20. 03. 2021 

 

Začíná jaro roku 2021. Je březen. 

Stojím před mirovickou školou. Myslím na 

všechny děti, které touto školou prošly. A 

také na ty, kteří dětem darovali věty plné 

pravd a moudrosti. Přemýšlím také nad 

životními osudy všech, kteří vstupovali do 

této budovy.  

Dnes je součástí tohoto všeho moje 

dcera Ema, která je žákyní 1. třídy. Náš poklidný mirovický život a každodenní 

realita v naší zemi je poznamenána nemocí. Přišla tiše a zákeřně. Proměnila 

každodenní život a ukázala nám blízkost bolesti a smrti. Lidé na celém světě s ní 

bojují. 

Pracuji jako všeobecná zdravotní sestra v příbramské nemocnici a 

pomáhám nemocným s Covidem 19. Všichni s nemocí bojují.  

Škola vstoupila do našich domovů. Denně vidíme tváře učitelů, jak se nám 

objevují na monitorech počítačů. Přicházejí jakoby z vesmíru, a přitom jsou tak 

blízko. Myslím si, že si mnozí rodiče mohou více uvědomit, jak důležitou práci 

učitelé vykonávají. Škola vstoupila do našich příbytků a my rodiče jsme se stali 

součástí týmu. V tom vidím přínos distanční výuky.  

Poděkování nás rodičů patří celé mirovické škole, učitelům a vedení školy. 

Vím, jak mé dceři chybí spolužáci a laskavý hlas paní učitelky Mgr. Michaely 

Vejšické.  

Uvědomuji si také, že je tomu i naopak. Zprostředkovaný kontakt nikdy 

nenahradí paním učitelkám štěbetání žáčků ve třídách a na chodbách školy. Ano, 

je to smutné o tom psát, ale taková je pravda. Přesto se domnívám, že přejdou 

roky a mnohé bude zapomenuto, zůstanou jen neurčité pocity.  



Budou-li naše děti aktivní, žít v optimismu, pracovitosti, disciplíně, radosti 

a pokoře – potom vše v dalších letech zvládnou jako žáci naší školy i jako dospělí 

sebevědomí kluci a holky.  

 Na shledanou v lepších časech! 

                  Mgr. Eva Mészárosová, 

     maminka Emy Syrovátkové 

        

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

Všichni si mysleli, že 

nás prvňáků se už distanční 

výuka týkat nebude. A 

ejhle. 1. března 2021 se 

uzavřely dveře školy i pro ty 

nejmenší. Online výuka pro 

prvňáky a jejich rodiče 

naštěstí není úplně 

neznámá. Vždyť si tím již 

prošli na podzim.  

Celá třída žáků hned v pondělí ráno zasedla ke svým počítačům, tabletům 

a mobilům. Svou roli žáků berou opravdu svědomitě. Je vidět, že jejich vzdělání 



jim není lhostejné. Každý den čekají, co nového se dozví, jaké nové psací 

písmenko se naučí…  

Přestože nejsme společně ve škole, není nemožné si hodinu zpestřit 

nějakou zábavnou hrou, písničkou za doprovodu kytary, nebo krátkou 

rozcvičkou. 

A co takhle si trochu „začetovat“? To je teprve zábava, najít na klávesnici 

to správné písmenko a pokusit se napsat do chatu správnou odpověď ke slovní 

úloze. Legrační je také, když se nám někdo zatoulá při práci ve skupinách 

v místnosti a paní učitelka ho musí hledat. „No, ta Sofinka nám snad 

odcestovala na Měsíc?!“ 

 Mnozí žáci se třesou strachem před diktátem. My se však na něj těšíme. 
Už jste někdy viděli dvacet chyb v deseti početních příkladech? Že je to 
nemožné? Tak to jste na omylu! Toto se podařilo naší paní asistentce ☺. No, co 
– žádný učený z nebe nespadl. 
 Chybí nám přátelé, kamarádi, běhání po třídách, společné dovádění, 
povídání si, vyprávění si zážitků, a naše paní učitelka to dobře ví. Vždyť jsme 
třída plná upovídaných holek. Proto se těšíme, až se v pondělí večer sejdeme 
alespoň na krátké povídání si a na „Čtení do ouška“ před spinkáním. Sice 
bohužel zase jen online. 
 Distanční výuka je možná v něčem přínosná, mnohému nás naučila, ale 
také nám hodně vzala. Nikdy nám nenahradí přímý kontakt s našimi kamarády 
ani s paní učitelkou. Rodičům velmi děkujeme za pomoc při učení a za jejich 
trpělivost. Při online výuce jste nám velkou oporou. Možná z nás jednou 
opravdu vyrostou lékaři, hasiči, policisté, kadeřnice, trenérky koní…. 
 

Mgr. Michaela Vejšická, uč. 1. tř. 

 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


